Servitor Vesprimiensis. 

277 

278 

Kívül: Magnifico Domino Thome de Nadasd, comiti Castri- 
ferrei ac Dal(matie) Cro(atie) Sclavonieque Bano. 

Az egész a püspök sajátkezű írása. Eredetije a Nádasdy-levelek K. csomójában, 
az országos levéltárban. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

291. 

Segesvár, 1538 július 23. 

Majláth István erdélyi vajda bizonyítja, hogy Kemény János és Oláh Balázs 
várnagyok Bályányos várát Fráter Györgynek átadták. 

Nos Stephanus Maylad wayvoda Transilvanus et Siculorum 
comes etc. Recognoscimus per presentes literas nostras egregios 
Joannem Kemen et Blasium Olah castellanos nostros castri Balva- 
nyos castrum ipsum de voluntate nostra simul cum ingeniis, aliis- 
que rebus in ipso castro repertis ad manus reverendissimi domini 
Fratris Georgii, episcopi Waradiensis, thesaurarii et consiliarii 

Regie Maiestatis dedisse et assignasse; super cuius restitutione nos 
dictos Joannem Kemen et Blasium Olah quietos et expeditos ac 
modis omnibus absolutos reddidimus et commisimus, prout red- 
dimus et committimus harum nostrarum vigore et testimonio lite- 
rarum. Datum in Segeswar secundo die festi Beate Marie Magda- 
lene, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo. 
Idem qui supra manu propria. 

Eredetije Kolosvártt : Codex Authenticorum Keménylanorum T. I. Nr. 40. 

| Közli: BUNYITAY VINCZE. 

292. 

Segesvár, 1538 július 24. 

Fráter György kincstartó megnyugtatja Kemény János és Oláh Balázs 
várnagyokat, hogy neki, Fráter Györgynek, Bálványos várát valósággal átadták. 

Nos Frater Georgius, electus Waradiensis, thesaurarius et 
consiliarius Regie Maiestatis etc. fatemur et per presentes recogno- 
scimus, quod egregii Joannes Kemen et Blasius Olah castellani 
castri Balvanyos ipsum castrum Balvanyos, quod hactenus ad ratio- 
nem spectabilis ac magnifici domini Stephani Maylad, waywode 
Transilvanensis et Siculorum comitis tenuerunt et administraverunt, 
ex voluntate eiusdem domini waywode Maylad nobis et ad manus 
hominum nostrorum dederunt et effective assignaverunt. Super 

cuius quidem castri resignatione eosdem castellanos quietos ac 
modis omnibus solito sigillo nostro (itt nehány szó érthetetlenül 
van lemásolva) literarum mediante. Datum in Seghesswar feria tertia 
post festum Beate Magdalene, anno Domini millesimo guingen- 
tesimo tricesimo octavo. Thesaurarius manu propria. 

Eredetije u. o. T. I. Nr. 39. Mindkét másolat a M. T. Akadémia kézirattárában. 
XIII. kötet. 

Közli: BuNYITAY VINCZE. 

293. 

Segesvár, 1538 július 30. 

Statileo erdélyi püspök kéri Ferdinánd királyt, hogy kegyét tőle meg ne 

vonja, mert tapasztalni fogja, hogy hűségesebb lesz hozzá, mint azok, kik öl 
bevádolták; erről Laski Jeromos is bizonyságot tehet. 

Post servitutis mee ad pedes Celsitudinis Vestre humilem et 
devotam commendationem. Serenissime et Clementissime Domine 
mi Rex. Non est novum apud me, guod sim insimulatus apud 
Maiestatem Vestram et ab hijs guidem, gui me tueri debuissent. 
In guo, guamvis iniuria mihi illata sit, novi tamen prudentiam et 
dexteritatem Maiestatis Vestre Serenissime, gue cum me audierit, 
cognoscet, me fidelissime servivisse regi meo, nec guicguam aliud 
magis deliquisse. Idem fecissem pro Celsitudine Vestra, si sibi ob- 
noxius fuissem. Nunc autem, quia eque debeo inservire Maiestati 
Vestre serenissime, ut Regi meo, supplex oro, ut Maiestas Vestra 
sit mihi clemens princeps et habeat meam servitutem commen- 
datam. Experietur se habere bonum et fidum servulum et eum, 
qui daturus est operam, ut superet obsequio illos, qui me ! apud 
Celsitudinem Vestram detulerunt. Plura dicet is magnificus domi- 
nus Hieronymus a Lasko, servitor excellentissime Maiestatis Vestre, 
que ex sua clementia velit eum benigne in hoc exaudire. Celsitudi- 
nem autem Vestram opto diu et felicissime valere. Ex Segeswar 
die penultima mensis Julij anno Domini MDXXXVIII. 

Eiusdem Celsitudinis Vestre 
Servitor et Capellanus 

Statilius, 
Transsilvaniensis. 

Kívül: Serenissimo et excellentissimo principi et domino 
domino Ferdinando, Dei gratia Romanorum, Hungarie et Bohemie 

! [n originali erronee: se. 
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Regi, archiduci Austrie, Infanti Hispaniarum etc. domino meo 
clementissimo. 

Egy iv papir két oldalán, csak az aláírás a püspök kezétől; piros zárópecséttel, 

melynek hosszában kétfelé hasított paizsán a jobb mezőben két, hosszában egymáson 
keresztülfektetett kard, melyeknek hegye közt egy rózsa (?); a bal mezőt harántosan fek- 
tetett gerenda kétfelé szeli sa felső részben ismét rózsa; a paizs felett püspöksüveg ; 
köriratából csak ennyi látszik : STAT. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hang. 1538. 
Jal. 125. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

294. 

Kassa, 1538 július 30. 

Kassa városa csonka számadáskönyve szerint Sárosi János az egri káp- 
talan háza adójában 1538-tól 1551-ig való időre fizetett haszonnyolcz forintot; 
szintén ugyanazon egri káptalan háza után különféle szükségletekre vagy a város 
építésére fizetett haszonhárom forintot, negyvenkét denärt.